安徽省太和县人民医院

关于举办阜阳市继续医学教育项目

《基层医院健康科普传播实践》的通知

各单位/科室/各医共体分院：

为进一步提高基层医院健康科普传播力度，探索多元化健

康宣教，提升基层医院的品牌价值，经阜阳市医学会批准的《基

层医院健康科普传播实践》培训班（项目编号：2023-14-05-007

(阜阳)），将于 2023 年 08 月 26 日在安徽省太和县人民医院举

办，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间和会议时间

报到时间：2023 年 8 月 26 日（星期六）7:00-7:50

会议时间：2023 年 8 月 26 日（星期六）8:00-18:00

二、会议地点

太和县人民医院门诊八楼大会议室

三、学习内容及授课老师

科技科普宣讲小技巧 黄 敏（主任护师）

健康科普演讲技巧 张 宁（主管护师）

在医保支付改革中彰显护理价值 周立恒（主任护师）

浅谈护理管理者如何做好质量控制 张彩侠（副主任护师）

如何做好科普及比赛技巧 黄箫琪（主管护师）

主动健康背景下卫生科普作品的写作 李阿敏（主管护师）

四、参会人员要求

各医疗机构护理专业医务人员参加，并提前按照本通知要

求填报预约参会信息。参会人员需携带继续医学教育 IC 卡，免

会务费，车旅费回单位报销。

五、预约报名流程

1.考虑会场容量、培训质量等因素，本次继续医学教育项

目参会人数上限为 400 人。拟参会人员需提前预约报名。报名

时限为 2023 年 8 月 21 日 8:00—8 月 25 日 11:30。

2.预约报名通过微信扫描“预约报名码”，完善个人信息

后即可完成报名。若因特殊原因无法到场的，扫描“预约报名

码”进入“我的报名记录”可取消本次报名。预约报名码详见

附件 1。

3.预约名额满员后，无法进行报名。未预约报名而现场参

会的人员，会务组不予接待、不授予继教学分。

六、学分授予流程和要求

1.预约报名成功者，请提前微信绑定学分卡，绑定流程见

附件 2，便于现场不定期分时段扫码。

2.培训、考核合格者授予市级Ⅱ类学分 3 分。授分要求和

流程详见附件 3。

七、会议联络人

张彩侠：189567163908 月 25 日

张仕杰：18375320853

太和县人民医院

2023 年 8 月 16 日

附件 1：
预约报名码

“本院职工”预约报名码

“外院人员”预约报名码 “太和县中医院”预约报名码

附件 2：

微信绑定继教卡操作流程

参会人员关注微信公众号“好医生网”，关注之后点击右

下角“我”——“绑定/解绑”，然后进入“进行签到绑定”界

面，输入 IC 卡号和姓名，密码是个人 ICME 登陆密码（初始密

码是六个零），绑定成功后（如图三）即可微信扫码签到。绑

定后不要解绑，否则两小时后才可重新绑定。

附件 3：

授分要求和流程

本次继续医学教育项目参会人员需完成以下要求和流程，

方可授予继教学分。具体要求如下：

一、预约报名环节

1.在规定时间内，按照相应报名通道通过微信扫描“预约

报名码”，准确完成“预约报名”工作。

2.未预约报名而现场参会的人员，会务组不予接待、不授

予继教学分。

二、现场报到环节

1.现场报到时，需提前到达会场，出示继教卡（核查是否

本人参会）、完成纸质签到（不得代签）、获知“参会顺序码”

（个人考试信息登记、后期核查所用）、加入微信群。

2.按照会务组安排，现场进行“定位打卡”，并登记“参

会顺序码”，明确参会人员实际位置，打卡地点不在太和县人

民医院者，一律不授予继教学分。杜绝现场各类工作二维码外

泄所造成的虚假参会信息。

3.现场参会时，会务组采取相应措施核查参会人员情况，

凡迟到、早退者，一律不授予继教学分。

三、微信动态学分授予二维码环节

按照会务组安排，参会人员成功扫码所有场次的动态二维

码，方可作为授予学分的基本条件之一。若某一次未成功扫描

（注意：并非未及时扫描），立即与会务组联系。

四、考试环节

参会人员需准确填写姓名、继教卡号、单位名称、“参会

顺序码”等信息，并考核合格者方可作为授予学分的基本条件

之一。

五、授分质控环节

1.确定本人参会。综合预约报名信息、现场签到核查、继

教卡与本人对照、参会顺序号领取、随机性定位打卡、会场考

勤监管等环节信息确定。

2.确定全程参会。综合随机性定位打卡、微信动态二维码

扫描、会场考勤监管等环节信息确定。

3.确保培训质量。以上质控环节实施后，确定真正参会人

员，并经考核合格者，方可授予继教学分。